EVIVA powered speakers and subwoofer
EVIVA12P, EVIVA15P, EVIVA18SP
pt-BR Manuel d'utilisation
EVIVA powered speakers and subwoofer Sumário | pt-BR 3
Bosch Security Systems, LLC Manuel d'utilisation 2025-06 | 01 |
Sumário
1 Proteção 4
1.1 Importantes instruções de segurança 4

!
Advertência!
O uso de acessórios não autorizados com este ou qualquer produto da Electro-Voice é de sua
responsabilidade. O uso de acessórios não autorizados pode resultar em mau funcionamento do
produto, lesões ou morte.
O usuário assume toda a responsabilidade e pode resultar na anulação da garantia.
8 pt-BR | Registro do produto EVIVA powered speakers and subwoofer
2025-06 | 01 | Manuel d'utilisation Bosch Security Systems, LLC
2 Registro do produto
Registre seu EVIVA: electrovoice.com/register
EVIVA powered speakers and subwoofer Informações resumidas | pt-BR 9
Bosch Security Systems, LLC Manuel d'utilisation 2025-06 | 01 |
3 Informações resumidas
Este documento é aplicável a estes produtos:
CTN Descrição
EVIVA12P-US Alto-falante 2 vias ativo 12", cabo EUA
EVIVA15P-US Alto-falante 2 vias ativo 15", cabo EUA
EVIVA18SP-US Subwoofer ativo 18", cabo EUA
EVIVA12P-EU Alto-falante 2 vias ativo 12", cabo UE
EVIVA15P-EU Alto-falante 2 vias ativo 15", cabo UE
EVIVA18SP-EU Subwoofer ativo 18", cabo UE
EVIVA12P-BR Alto-falante 2 vias ativo 12", cabo BR
EVIVA15P-BR Alto-falante 2 vias ativo 15", cabo BR
EVIVA18SP-BR Subwoofer ativo 18", cabo BR
EVIVA12P-IN Alto-falante 2 vias ativo 12", cabo IN
EVIVA15P-IN Alto-falante 2 vias ativo 15", cabo IN
EVIVA18SP-IN Subwoofer ativo 18", cabo IN
EVIVA12P-VN Caixa de som de duas vias de 12", Vietnã
EVIVA15P-VN Caixa de som de duas vias de 15", Vietnã
EVIVA18SP-VN Subwoofer ativo de 18", Vietnã
EVIVA12P-NC Alto-falante 2 vias ativo 12", SEM cabo
EVIVA15P-NC Alto-falante 2 vias ativo 15", SEM cabo
EVIVA18SP-NC Subwoofer ativo 18", sem cabo
3.1 Peças incluídas
Verifique se todas as peças estão incluídas e em bom estado. Caso a embalagem ou qualquer peça
estejam danificadas, entre em contato com a transportadora. Se alguma peça estiver ausente, entre
em contato com o Representante de vendas ou de serviços ao cliente.